
UCHWAŁA Nr XXI/154/2020
Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą

z dnia 11 maja 2020 roku

w sprawie  zmiany Uchwały Nr IX/74/2019 Rady Miejskiej  w Nowym Mieście  nad Pilicą  
z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia opłat za pobyt dzieci i wyżywienie w Żłobku
Samorządowym, prowadzonym przez Gminę Nowe Miasto nad Pilicą 

Na podstawie  art.  18 ust.  2  pkt  15 oraz  art.  40 ust.  1  ustawy z dnia  8 marca  1990 r.  
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 58 ust. 1 oraz
art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U.  
z 2020 r. poz. 326 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Nowym Mieście nad Pilicą
 uchwala, co następuje: 

§ 1

W uchwale Nr IX/74/2019 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 25 czerwca 2019 r.
w sprawie ustalenia opłat za pobyt dzieci i wyżywienie w Żłobku Samorządowym, prowadzonym
przez Gminę Nowe Miasto nad Pilicą (Dz. Urz. Województwa Mazowieckiego z dnia 01.07.2019 r.
poz. 8073) wprowadza się zmianę § 3 poprzez dodanie pkt 6 o następującej treści:

   „6. W przypadku nieprzewidzianego zawieszenia działalności (zamknięcia) żłobka, rodzicom lub
opiekunom  dzieci  przysługuje  zwrot  miesięcznej  opłaty  stałej,  w  wysokości  50%  stawki
dziennej, w części proporcjonalnej do ilości dni miesiąca, w którym żłobek nie świadczył usług.
Opłata ta zostanie odliczona od opłaty za pobyt dziecka w żłobku za kolejny miesiąc.".

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 2020 roku.

        



   Uzasadnienie
   do Uchwały Nr XXI/154/2020

   Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą
       z dnia 11 maja 2020 roku 

w sprawie  zmiany Uchwały Nr IX/74/2019 Rady Miejskiej  w Nowym Mieście  nad Pilicą  
z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia opłat za pobyt dzieci i wyżywienie w Żłobku
Samorządowym, prowadzonym przez Gminę Nowe Miasto nad Pilicą

Zgodnie z art. 59 ust. 2 z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 rada
gminy może w drodze uchwały określić warunki częściowego zwolnienia od ponoszenia opłat za
pobyt dziecka w żłobku. 

W  związku  z  wprowadzeniem  na  podstawie  rozporządzenia  Ministra  Zdrowia  z  dnia  
20  marca  2020 r.  (Dz.  U.  poz.  491 z  późn.  zm.)  na  obszarze  Rzeczypospolitej  Polskiej  stanu
epidemii  w  związku  z  zakażeniami  wirusem  SARS-CoV-2  oraz  w  związku  z zamknięciem  
z  powodu  COVID-19  Żłobka  Samorządowego  w  Nowym  Mieście  nad  Pilicą  Rada  Miejska  
w Nowym Mieście nad Pilicą wprowadza częściowe zwolnienie z miesięcznej opłaty stałej  za
pobyt dziecka w żłobku.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  


